

Epoka A/S

Lansen 19, 9230 Svenstrup J

CVR-nr. 26 05 10 37

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. juni 2024

Dirigent:

.....
Christian Stenild

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	9
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Epoka A/S
Adresse, postnr. by	Lansen 19, 9230 Svenstrup J
CVR-nr.	26 05 10 37
Stiftet	23. maj 2001
Hjemstedskommune	Aalborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.epoka.com
E-mail	epoka@epoka.com
Telefon	96 73 08 00
Bestyrelse	Jan Offersø Nielsen, formand Susanne Schelde-Møllerup Funder Jens Morten Hansen
Direktion	Hans-Henrik Stenild Christian Dose Stenild
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Østre Havnegade 65, 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

t.kr.	2023	2022	2021	2020	2019
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	39.195	39.958	35.688	34.186	32.908
Resultat af primær drift	5.955	4.865	813	848	-7.059
Resultat før renter og skat (EBIT)	6.045	4.888	831	752	-6.905
Resultat af finansielle poster	6.922	295	-806	-400	-960
Resultat før skat	12.967	5.183	24	350	-7.866
Årets resultat	12.124	4.101	13	290	-6.202
Balance					
Anlægsaktiver	58.855	56.530	9.604	12.262	9.436
Omsætningsaktiver	69.525	81.477	49.833	46.790	50.982
Balancesum	128.380	138.007	59.437	59.052	60.418
Investeringer i materielle anlægsaktiver	3.344	500	221	1.423	96
Egenkapital	77.142	69.118	14.701	14.688	14.396
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktivitet	16.571	-11.943	1.553	6.175	7.604
Pengestrømme til investerings- aktivitet	-343	1.522	-511	-4.337	-2.275
Pengestrømme fra finansierings- aktivitet	-4.100	5.000	852	1.566	2.289
Pengestrøm i alt	12.128	-5.421	1.894	3.404	7.618
Nøgletal					
Afkastningsgrad	4,5 %	4,9 %	1,4 %	1,4 %	-10,2 %
Likviditetsgrad	155,5 %	132,1 %	118,2 %	111,9 %	113,8 %
Soliditetsgrad	60,1 %	50,1 %	24,7 %	24,9 %	23,8 %
Egenkapitalforrentning	16,6 %	9,8 %	0,1 %	2,0 %	-36,8 %
Personale					
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæfti- gede	52	53	49	58	73

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Kerneforretningen i Epoka A/S er køb og salg af nyere, brugt it-udstyr med hele verden som markedsplads. Forretningsstrategiens to hovedelementer er, at selskabet skal fungere som distributør ved selv at foretage indkøb til lager med henblik på senere afsætning samt være formidler mellem købere og sælgere af brugt udstyr.

Egne lagerfaciliteter samt et omfattende team af kompetente teknikere og medarbejdere gør Epoka A/S i stand til at tilbyde udstyr, som er grundigt testet og ofte modificeret i overensstemmelse med specifikke kundekrav. Epoka A/S kan således til enhver tid honorere markedets krav til kvalitet, effektivitet, fleksibilitet, tilgængelighed og sikkerhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 12.124 t.kr. mod et overskud på 4.101 t.kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 77.142 t.kr.

Året resultat er realiseret under forventningen, som udtrykt i årsrapport for 2022 på 5-8 mio. kr. før udbytte fra kapitalandele i tilknyttet virksomhed.

Årets resultat for 2023 er positivt påvirket af udbytte fra kapitalandel i tilknyttet virksomhed med 9.150 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat som utilfredsstillende, og under det forventede.

Forventet udvikling

Der forventes et resultat for 2024, i niveauet 2-5 mio. kr. før udbytte fra kapitalandele i tilknyttet virksomhed.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Med den øgede globalisering og internationalisering følger en øget eksponering over for udviklingen af valutakurser generelt, herunder især dollar og euro, som er de hyppigst anvendte valutaer ved handel på de internationale markeder. Det er koncernens grundlæggende politik ikke at foretage aktiv spekulation i finansielle risici, hvorfor den løbende finansielle vurdering og styring alene retter sig mod allerede påtagne finansielle risici.

Valutarisiko

Køb og salg foretages generelt i udenlandsk valuta, mens omkostningerne, herunder lønninger, primært afholdes i danske kroner. Stort set alle koncernens aktiviteter er derfor påvirket af ændringer i valutakurserne med især USD og EUR som de væsentligste.

Det er selskabets politik kun at afdække væsentlige valutapositioner. Dette gøres gennem brug af afledte finansielle instrumenter, primært valutaterminskontrakter, men også gennem hedging af valutapositioner. Ud fra en samlet risiko- og omkostningsmæssig betragtning foretages der ikke risikoafdækning af øvrige valutapositioner.

Renterisiko

Den samlede rentebærende nettogæld, opgjort som bankgæld fratrukket likvide midler, er i årets løb faldet fra 28,0 mio. kr. ultimo 2022 til 15,9 mio. kr. ultimo 2023.

Ultimo 2023 er kreditfaciliteterne variabel forrentet.

Ledelsesberetning

Kreditrisiko

Selskabets kreditrisici knytter sig især til primære finansielle aktiver, som svarer til de i balancen indregnede værdier.

Selskabet har samhandel med virksomheder worldwide og på markeder med anderledes samhandelsvilkår og -betingelser, herunder betalingsbetingelser end på traditionelle markeder. Denne handel indebærer andre muligheder og risici end på traditionelle markeder, hvorfor der kan forekomme enkelte større tilgodehavender med heraf følgende risiko for væsentlige tab.

Selskabets politik for påtagelse af kreditrisici medfører, at alle større kunder og andre samarbejdspartnere løbende kredittvurderes.

Selskabet har p.t. ikke kreditforsikret tilgodehavenderne hos kunderne.

Generelle risici

En af grundelementerne i Epoka A/S' forretningsstrategi er hurtig og sikker levering i overensstemmelse med kundernes forventninger. For til enhver tid at kunne leve op til dette krav har selskabet valgt at være lagerførende af alle betydende mærker og komponenter. Samtidig opnår selskabet uafhængighed af enkelte kunder og/eller leverandører.

En konsekvens af denne strategi er et lager, som udgør en betydelig del af koncernens samlede aktiver. Vurdering af afsætningsmulighederne er som følge heraf en væsentlig parameter i forbindelse med vurdering af, om der til varelageret er knyttet en driftsmæssig risiko.

Varelageret vurderes løbende for at sikre, at værdiansættelsen til enhver tid foretages under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og forventet udvikling i salgspris.

Påvirkning af det eksterne miljø

Selskabet renoverer nyere, brugt it-udstyr, men har ingen produktion, og som følge heraf har selskabets aktiviteter heller ingen umiddelbar påvirkning af det eksterne miljø. It-udstyr, der skrottes, bortskaffes i henhold til gældende lovgivning.

Hele grundideen med selskabets kerneforretning er at forlænge livscyklussen for enterprise it-udstyr, hvilket har en væsentlig positiv miljøeffekt.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2023	2022
	Bruttofortjeneste	39.195	39.958
3	Personaleomkostninger	-31.817	-32.935
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-1.333	-2.135
	Resultat før finansielle poster	6.045	4.888
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9.150	0
4	Finansielle indtægter	181	1.241
5	Finansielle omkostninger	-2.409	-946
	Resultat før skat	12.967	5.183
6	Skat af årets resultat	-843	-1.082
	Årets resultat	12.124	4.101

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2023	2022
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
8	Immaterielle anlægsaktiver		
	Softwareudviklingsprojekter	1.463	2.346
		<u>1.463</u>	<u>2.346</u>
9	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	771	787
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.996	2.097
		<u>5.767</u>	<u>2.884</u>
10	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	50.316	50.316
	Deposita	1.309	984
		<u>51.625</u>	<u>51.300</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>58.855</u>	<u>56.530</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	27.441	37.303
	Forudbetalinger for varer	4.526	16.177
		<u>31.967</u>	<u>53.480</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	29.889	22.835
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	28	0
13	Udskudte skatteaktiver	0	511
	Andre tilgodehavender	3.891	3.105
11	Periodeafgrænsningsposter	1.018	1.087
		<u>34.826</u>	<u>27.538</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.732</u>	<u>459</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>69.525</u>	<u>81.477</u>
	AKTIVER I ALT	<u>128.380</u>	<u>138.007</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2023	2022
	PASSIVER		
	Egenkapital		
12	Aktiekapital	10.000	10.000
	Overkurs ved emission	49.452	49.452
	Reserve for udviklingsomkostninger	1.140	1.830
	Overført resultat	4.450	3.736
	Foreslået udbytte	12.100	4.100
	Egenkapital i alt	77.142	69.118
	Hensatte forpligtelser		
13	Udskudt skat	39	0
	Hensatte forpligtelser i alt	39	0
	Gældsforpligtelser		
14	Langfristede gældsforpligtelser		
	Kreditinstitutter i øvrigt	3.794	4.581
	Anden gæld	2.685	2.647
		6.479	7.228
	Kortfristede gældsforpligtelser		
14	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	876	419
	Gæld til banker	18.606	28.461
	Leasingforpligtelser	3.048	169
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	986	8.551
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.935	14.205
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	2.713
	Skyldig selskabsskat	665	0
	Anden gæld	3.173	5.392
15	Periodeafgrænsningsposter	1.431	1.751
		44.720	61.661
	Gældsforpligtelser i alt	51.199	68.889
	PASSIVER I ALT	128.380	138.007

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Begivenheder efter balancedagen
- 7 Resultatdisponering
- 16 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 18 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

Note	t.kr.	Aktiekapital	Overkurs ved emission	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	Egenkapital 1. januar 2023	10.000	49.452	1.830	3.736	4.100	69.118
7	Overført via resultatdisponering	0	0	0	24	12.100	12.124
	Af- og nedskrivninger på udviklingsomkostninger	0	0	-885	885	0	0
	Skat af egenkapitaltransaktioner	0	0	195	-195	0	0
	Udloddet udbytte	0	0	0	0	-4.100	-4.100
	Egenkapital 31. december 2023	10.000	49.452	1.140	4.450	12.100	77.142

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Pengestrømsopgørelse

Note	t.kr.	2023	2022
	Årets resultat	12.124	4.101
19	Reguleringer	4.314	2.069
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	16.438	6.170
20	Ændring i driftskapital	788	-18.096
	Pengestrømme fra primær drift	17.226	-11.926
	Renteindbetalinger m.v.	181	929
	Renteudbetalinger m.v.	-1.208	-946
	Betalt/modtaget selskabsskat/sambeskatningsbidrag	372	0
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	16.571	-11.943
	Køb af materielle anlægsaktiver	-444	-500
	Salg af materielle anlægsaktiver	101	392
	Salg af finansielle anlægsaktiver	0	1.630
	Pengestrømme til investeringsaktivitet	-343	1.522
	Betalt udbytte	-4.100	0
	Optagelse af lån hos Vækstfonden	0	5.000
	Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-4.100	5.000
	Årets pengestrøm	12.128	-5.421
	Likvider 1. januar	-28.002	-22.581
21	Likvider 31. december	-15.874	-28.002

Pengestrømsopgørelsen kan ikke direkte udledes af årsregnskabets øvrige bestanddele.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Epoka A/S for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

I henhold til årsregnskabslovens § 112, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab. Årsregnskabet for Epoka A/S indgår i koncernregnskabet for C. Stenild Holding ApS, Brønderslev, Danmark, (reg. nr. 36398043)

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Nettoomsætning ved salg af udstyr, indregnes i resultatopgørelsen på faktureringstidspunktet. Leveringen af udstyret og risikoens overgang sker i umiddelbar tilknytning hertil.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Kostprisen med fradrag af forventet scrapværdi for færdiggjorte udviklingsprojekter og erhvervede immaterielle rettigheder afskrives lineært over den forventede brugstid. Erhvervede immaterielle rettigheder omfatter patenter, rettigheder og licenser.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Softwareudviklingsprojekter	4-5 år
Bygninger	30 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Grunde afskrives ikke.

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Posten omfatter modtagne udbytte fra kapitalandele i tilknyttede virksomheder. Udbytteudlodninger, der enten overstiger årets resultat, eller hvor den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele overstiger de konsoliderede regnskabsmæssige værdier af nettoaktiverne i den tilknyttede virksomheder, vil være en indikator på værdiforringelse og vil afkræve, at der foretages en nedskrivningstest.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede og associerede virksomheder, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver omfatter software-udviklingsprojekter.

Immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle aktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions- salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid.

Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste og tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles til kostpris. I kostprisen indgår købsvederlaget opgjort til dagsværdi med tillæg af direkte købsomkostninger. Hvis der er indikation på nedskrivningsbehov, foretages nedskrivningstest. Hvor den regnskabsmæssige værdi overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af tilknyttede og associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter gennemsnitsmetoden. Er nettorealisationseværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og bankindeståender.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Reserve for udviklingsomkostninger

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud. Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger afskrives eller udgår af virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter modtagne betalinger, som vedrører forudbetalinger for varer.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgæld samt kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Nøgletal

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster +/- Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

2 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	2023	2022
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	27.398	28.261
Pensioner	3.264	3.050
Andre omkostninger til social sikring	365	448
Andre personaleomkostninger	790	1.176
	<u>31.817</u>	<u>32.935</u>
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>52</u>	<u>53</u>
<p>Vederlag til selskabets direktion og bestyrelse udgør samlet 2.044 t.kr. (2022: 2.010 t.kr.). Bestyrelsens og direktionens vederlag sammenfattes i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 98b, stk. 3.</p>		
t.kr.	2023	2022
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	86
Andre finansielle indtægter	181	1.155
	<u>181</u>	<u>1.241</u>
5 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	106	0
Andre finansielle omkostninger	2.303	946
	<u>2.409</u>	<u>946</u>
6 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	712	0
Årets regulering af udskudt skat	550	1.082
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-419	0
	<u>843</u>	<u>1.082</u>
7 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	12.100	4.100
Overført resultat	24	1
	<u>12.124</u>	<u>4.101</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

8 Immaterielle anlægsaktiver

t.kr.	Software-udviklingsprojekter
Kostpris 1. januar 2023	6.757
Kostpris 31. december 2023	6.757
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	4.411
Afskrivninger	883
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	5.294
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	1.463
Afskrives over	4-5 år

Færdiggjorte softwareudviklingsprojekter

Færdiggjorte softwareudviklingsprojekter omfatter udvikling af ny webshop samt nyt ERP-system. ERP-system blev færdiggjort og taget i brug ultimo 2020 og afskrives over 5 år. Der er foretaget yderligere tilpasninger i 2021. Ny Webshop blev taget i brug i 2019 og afskrives over 5 år.

Ledelsen har ikke konstateret indikationer på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

9 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2023	1.119	7.565	8.684
Tilgange	0	3.344	3.344
Afgange	0	-467	-467
Kostpris 31. december 2023	1.119	10.442	11.561
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	332	5.468	5.800
Afskrivninger	16	434	450
Af- og nedskrivninger af afhændede aktiver	0	-456	-456
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	348	5.446	5.794
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	771	4.996	5.767
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	0	3.048	3.048
Afskrives over	30 år	3-10 år	

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

10 Finansielle anlægsaktiver

t.kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Deposita	I alt
Kostpris 1. januar 2023	50.316	984	51.300
Tilgange	0	325	325
Kostpris 31. december 2023	50.316	1.309	51.625
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	50.316	1.309	51.625

Tilknyttede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital t.kr.	Resultat t.kr.
Epoka Singapore PTE Ltd.	Singapore	100,00 %	8.975	7.766

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under omsætningsaktiver omfatter husleje, forsikring og abonnementer vedrørende efterfølgende regnskabsår.

t.kr.	2023	2022
-------	------	------

12 Aktiekapital

Aktiekapitalen er fordelt således:

Aktier, 100.000 stk. a nom. 100,00 kr.	10.000	10.000
	10.000	10.000

Aktiekapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:

t.kr.	2023	2022	2021	2020	2019
Saldo primo	10.000	9.136	9.136	9.136	9.136
Kapitalforhøjelse	0	864	0	0	0
	10.000	10.000	9.136	9.136	9.136

t.kr.	2023	2022
-------	------	------

13 Udskudt skat

Udskudt skat 1. januar	-511	-1.594
Årets regulering af udskudt skat	550	1.082
Regulering vedrørende tidligere år som følge af ændringer i sambeskatningsindkomsten	0	1
Udskudt skat 31. december	39	-511

Udskudt skat vedrører:

Immaterielle anlægsaktiver	504	516
Materielle anlægsaktiver	-514	-329
Tilgodehavender	96	73
Gældsforpligtelser	-47	-85
Skattemæssigt underskud	0	-686
	39	-511

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

14 Langfristede gældsforpligtelser

t.kr.	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet andel	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Kreditinstitutter i øvrigt	4.670	876	3.794	0
Anden gæld	2.685	0	2.685	0
	<u>7.355</u>	<u>876</u>	<u>6.479</u>	<u>0</u>

15 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under forpligtelser består af modtagne indbetalinger fra kunder, der først kan indtægtsføres i efterfølgende regnskabsår.

16 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Virksomheden er sambeskattet med C. Stenild Holding ApS som administrationsselskab og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling.

Der henvises til årsregnskab for administrationsselskabet for opgjort kendt nettoforpligtelse på skyldige selskabsskatter og kildeskatter pr. 31. december 2023. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb.

Andre økonomiske forpligtelser

Virksomheden har indgået købs-, salgs- og lejeaftaler m.v. på normale markedsvilkår.

Virksomheden har indgået aftale om lejemål vedrørende kontordomicil på Lansen 19, Svenstrup. Lejemålet er uopsigeligt frem til 31. december 2026. De årlige lejeomkostninger er faste og andrager 1.320 t.kr.

Virksomheden har endvidere indgået aftale om lejemål vedrørende lagerdomicil på Lansen 11, Svenstrup. De årlige lejeomkostninger andrager 1.517 t.kr. Der er en opsigelsesvarsel på 12 mdr. på lejemålet.

Virksomheden har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 268 t.kr. Leasingkontrakter har en restløbetid på 3-8 måneder med en samlet restleasingydelse på 159 t.kr.

17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har afgivet virksomhedspant for 60 mio. kr. i selskabets aktiver til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

18 Nærtstående parter

Epoka A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
C. Stenild Holding ApS	Hellumvej 10 9320 Hjallerup	Kapitalbesiddelse

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
C. Stenild Holding ApS	Brønderslev	www.cvr.dk

Transaktioner med nærtstående parter

Epoka A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

t.kr.	2023	2022
Salg af varer og tjenesteydelser til tilknyttede virksomheder	15	399
Køb af varer og tjenesteydelser hos tilknyttede virksomheder	18.912	24.052
Husleje til øvrige nærtstående parter	1.496	1.345
Renteindtægter fra øvrige nærtstående parter	167	87
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	106	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	28	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	2.713
Tilgodehavender hos øvrige nærtstående parter	2.811	2.257
Kapitalforhøjelse ved apportindskud	0	50.316
Gæld hos øvrige nærtstående parter	158	0

Oplysninger om ledelsesvederlag

Oplysninger om vederlag til ledelsen fremgår af note 3, Personaleomkostninger.

t.kr.	2023	2022
19 Reguleringer		
Af- og nedskrivninger	1.333	2.135
Avance/tab ved afhændelse af anlægsaktiver	-90	-853
Finansielle indtægter	-181	-1.241
Finansielle omkostninger	2.409	946
Skat af årets resultat	843	1.082
	<u>4.314</u>	<u>2.069</u>
20 Ændring i driftskapital		
Ændring i deposita	-325	586
Ændring i varebeholdninger	21.513	-28.476
Ændring i tilgodehavender	-9.002	-3.593
Ændring i leverandørgæld m.v.	-11.398	13.387
	<u>788</u>	<u>-18.096</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	<u>2023</u>	<u>2022</u>
21 Likvider, ultimo		
Likvide beholdninger ifølge balancen	2.732	459
Kortfristet gæld til banker	<u>-18.606</u>	<u>-28.461</u>
	<u>-15.874</u>	<u>-28.002</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Hans-Henrik Dose Stenild

Direktion

På vegne af: Epoka A/S

Serienummer: 4a7d66db-1f7a-4f03-9b2a-2c4d9090c766

IP: 83.137.xxx.xxx

2024-06-08 14:22:37 UTC



Christian Dose Stenild

Direktion

På vegne af: Epoka A/S

Serienummer: 6c7bf3ee-27fb-48d4-9dd1-73dda24918b3

IP: 188.176.xxx.xxx

2024-06-09 16:51:36 UTC



Jens Morten Hansen

Bestyrelse

På vegne af: Epoka A/S

Serienummer: facd069c-a377-4c14-8ef6-286b2c20c5c5

IP: 213.163.xxx.xxx

2024-06-09 17:02:32 UTC



Susanne Schelde-Mollerup Funder

Bestyrelse

På vegne af: Epoka A/S

Serienummer: 24089647-368e-4411-be45-043e1e3cde0b

IP: 80.62.xxx.xxx

2024-06-10 06:04:42 UTC



Jan Offersø Nielsen

Bestyrelse

På vegne af: Epoka A/S

Serienummer: b4053bd3-f61f-435f-a0b7-80354eb492dc

IP: 83.92.xxx.xxx

2024-06-10 06:52:24 UTC



Allan Terp

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 3db8ddc0-a72b-41b0-96f4-9194dba55950

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-06-10 06:54:27 UTC



Penneo dokumentnøgle: ZABE5-YH3JB-2T8BB-2110H-6PUJ2-UZZ3T

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Martin Bøgsted

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 8f11bd27-38e6-47f9-b2bd-80433c77ac30

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-06-10 08:29:21 UTC



Christian Dose Stenild

Dirigent

På vegne af: Epoka A/S

Serienummer: 6c7bf3ee-27fb-48d4-9dd1-73dda24918b3

IP: 77.68.xxx.xxx

2024-06-11 06:31:22 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**